
 

112 學年度深美國小 SUNNY 家族三年級暑假作業 

班級：     座號：     姓名： 

親愛的寶貝： 

暑假要到了，你是不是很期待呢？雖然要放暑假了很開心，可是

也別忘了注意安全、關注返校時間，以及完成暑假作業喔！ 

★假期安全須知 

1.注意戲水安全 

記得要經過父母同意或陪同，在有大人或救生員的安全場所戲水。  

2.安排健康的假期生活 

慎選電視節目與控制觀賞時間、規律運動、多親近大自然、睡眠作

息保持正常充足、避免出入來往人員複雜的網咖和電動玩具店等場

所。 

★重要行事曆 

日期 活動 備註 

113.7.22（一） 301 返校打掃 08:30 在警衛室集合  

10:00 在警衛室放學 113.7.25（四） 302 返校打掃 

113.7.29（一） 303 返校打掃 

113.7.31（三） 全校返校 08:00~10:30 

113.8.1（四） 304 返校打掃 08:30 在警衛室集合  

10:00 在警衛室放學 113.8.5（一） 305 返校打掃 

113.8.8（四） 306 返校打掃 

113.8.24（六） 家長日  

113.8.29（四） 全校返校 08:00~10:30 

113.8.30（五） 開學日 16:00 放學 

★資源中心開放日期與時間： 

日期 時間 

7/1-7/12 

8/19-8/29 

週一到週五 

上午 9-12 點 

★開學攜帶物品檢核 

□暑假作業 □餐袋 □衛生紙 □水壺 □抹布 □防災頭套 □室內鞋 

□潔牙用具 □口罩 □文具 □備用衣物 □成績單 □日評報  



 

暑假作業說明 

1.閱讀任務 

（1）作家系列閱讀單 

（2）人物傳記閱讀單 

 

2.數學-數學好好玩 

（1）倒背乘法、背11-19乘法 

（2）遊戲：計算迷宮 

 

3.中元節-基隆中元祭 

 

4.家事運動紀錄 

設定每日要達成的家事和運動目標，完成後記錄下來並請家長簽名。 

 

5. 英語 

（1）Weekly English 

（2）完成 My Family 英語學習單 

 

  



 

 

 

※請你從四年級閱讀認證作家的作品中，選一本書來完成： 
 

四年級閱讀認證作家： 

王淑芬、管家琪、王文華、徐建國、林真美、陳文德(阿德蝸)、林哲璋、鄭明進、伊芙邦

婷、近藤薰美子、約翰伯寧罕、羅德達爾 

 
 
 

書名：  ★(主角) (做的事情)讓我感到很佩服，因為…… 

★(主角) (做的事情)讓我很感動，因為…… 

★(主角) (做的事情)讓我覺得很奇怪，因為…… 

★我很喜歡這本書的(哪段情節)，因為…… 

★我也做過(主角做的事情)，後來…… 

★我希望可以跟(主角)一樣，因為…… 

★我想推薦這本書給(誰)看，因為…… 

★我想要試試看書中說的(什麼事情)，因為…… 

作者： 

出版社： 

閱讀日期： 

請你選擇右邊的 3~4 個句子作為段落 

開頭來接寫，完成 150 字的閱讀心得。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

書名： 作者： 

出版社： 閱讀日期： 

請你選擇一本介紹名人的人物傳記，使用心智圖、時間線或筆記方格表任一種 

圖表方法整理記錄書中內容，例如性別、國籍、成長背景、職業或專長、重要事蹟……

等。 

使用圖表記錄人物傳記內容： 

我喜歡________________的原因(心得 100 字) 

 

 

 

 

 

 



 

 

數學動動腦 

☉倒背乘法 

請精熟乘法，練習在 1 分鐘內背完，挑戰成功後請家長簽名。 

挑戰時間：(               )     家長簽名：(            )  

☉11-19 乘法: 

11×11=121     16×16=256 

12×12=144     17×17=289 

13×13=169     18×18=324  

14×14=196     19×19=361  

15×15=225     20×20=400 

☉數學解看看 

挑戰一：請將正確數字填入表格中 

 

 ☉圍貓遊戲

https://www.gamedesign.jp/sp/cat/        

挑戰二：這組圖型有規律，請問下一個圖形是

什麼呢？請填代號（     ） 

 

https://www.gamedesign.jp/sp/cat/


 

班級：        座號：          姓名： 

基隆著名的節日「中元祭」將在今年的八月舉行，請小

朋友透過各種管道(如：實際參與放水燈活動、電視轉播、觀

察基隆市區的宣傳海報，也可以閱讀或蒐集相關新聞報導和

資料…)來認識這個重要節日，請用ＫＷＬ思考並記錄，開學

後會進行分享與討論！ 

 
  

K：請用完整句子寫下我知道關於「基隆中元祭」的3-5個特色。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W：請用完整句子寫下我對「基隆中元祭」的三個疑問或好奇。  

 

 

 

 

L：我在找資料或參與活動的過程中，得到的經驗與收穫。(70字以上) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

編號 日期 運動項目 家長簽名 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

• 天天運動好身體運動區

• 做做家事好能力家事區

編號 日期 運動項目 家長簽名 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

運動家事紀錄表



 

Class                          No.                   Name                                         

  各位小朋友，在暑假期間不要忘了複習英語，記得每週要讀完一次

每週一句(共 32 句)，並請家長在下方欄位簽名喔！ 

    Have a wonderful summer vacation! 

祝你有個美好的暑假! 

三年級上學期每週一句 

1 Let’s go. 開始、出發。 

2 Come in, please. 請進。 

3 Excuse me. 對不起。 

4 Good idea. 好主意。 

5 I’m sorry. 很抱歉。 

6 That’s O.K. 沒關係。 

7 Time’s up. 時間到。 

8 Who’s next? 換誰了? 

9 It’s your turn. 換你了。 

10 I am tall. 我很高。 

11 He / She is short. 他/她很矮。 

12 Are you a teacher? Yes, I am. / No, I’m not. 

  你是老師嗎? 是的，我是。/不，我不是。 

13 Is he/ she a student?  

   Yes, he/ she is. / No, he/ she isn’t.  

   他/她 是學生嗎? 是的，他/她是。/不，他/她不是。 

14 How old are you? I am eight years old. 

   你幾歲?我八歲。 

15 How old is he/ she? He/ She is nine years old. 

   他/她幾歲? 他/她九歲。 

16 Happy Halloween! 萬聖節快樂。 



 

三年級下學期每週一句 

1 Show me your homework.拿出作業來。 

2 Sorry, I am late. 對不起，我遲到了。 

3 Let’s read together. 大家一起唸。 

4 Any question? 有沒有問題? 

5 Who is he/she? 他/她是誰? 

6 Turn on the light. 開燈。 

7 Turn off the light. 關燈。 

8 Spell the word “book”. 拼出 book 這個字。 

9 Sorry, I don’t know. 對不起，我不曉得。 

10 Can you dance?你會跳舞嗎? 

     Yes, I can.  No, I can’t.是，我會。  不，我不會。 

11 Can he/ she swim? 他/她會游泳嗎? 

     Yes, he/ she can.  No, he/ she can’t 是，他/她會。   
不，他/她不會。 

12 Is it/ this/ that a banana? 它/這/那是香蕉嗎? 

     Yes, it is.   No, it isn’t. 是，它是。不，它不是。 

13 How many pencils are there?有幾枝鉛筆? 

14 There are three pencils.有三枝鉛筆。 

15 Happy Mother’s Day. 母親節快樂。 

16 Excellent! 非常好! 

7 月週次 第 1 週 第 2 週 第 3 週 第 4 週 

家長簽名  

 

   

8 月週次 第 5 週 第 6 週 第 3 週 第 4 週 

家長簽名  

 

   



 

Worksheet(學習單)-My Family 

請根據以下提供的句型，寫出關於自己的家庭介紹，並練習口說，開學後跟同

學互相分享介紹家人) 

範例句型: 1.There are four members in my family. 家庭成員共幾位 

          2. This is my father. He is a businessman. 介紹爸爸 

          3. This is my mother. She is a homemaker. 介紹媽媽 

          4. I have a (younger/older) sister/brother. He/She loves to _________.(介紹兄弟姊妹) 

          5. We have a dog/cat/bird at home.  His/her name is ___ ___.(介紹寵物，有才介紹) 

            He/she is very cute. 

          6.We( play games/ ride a bike / camp /…)together. I love my family.(跟家人一起做的事) 

 

               標題:  My             Family (填入一個形容詞如 sweet, beautiful 等) 

1.                                                                                           

2.                                                                                                   

3.                                                                                   

4.                                                                                      

5.                                                                                   

6.                                                                                   

Paste a picture of your fmaily or draw a picture of yourfamily.  

(請於下列框框貼上家人照片，或畫出家人) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


